



# 平成18年12月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年11月2日

上場会社名 株式会社シーエーシー

(コード番号: 4725 東証第1部)

(URL <http://www.cac.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 島田 俊夫

問合せ先責任者 役職名 取締役兼執行役員 酒匂 明彦  
経営統括本部長

TEL(03)6667-8000

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 最近連結会計年度からの会計処理の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結(新規)2社 (除外)0社  
 持分法(新規)0社 (除外)0社

## 2. 平成18年12月期 第3四半期財務・業績の概要(平成18年1月1日～平成18年9月30日)

### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(金額は百万円未満を切捨て表示)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第3四半期	27,434	36.2	1,438	55.6	1,678	48.8	842	83.8
17年12月期第3四半期	42,996	15.0	3,236	93.1	3,277	116.7	5,204	908.0
(参考)17年12月期	52,423	3.4	3,693	43.5	3,746	56.3	4,309	449.3

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年12月期第3四半期	39	44	38	97
17年12月期第3四半期	240	15	236	18
(参考)17年12月期	197	86	194	52

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

### (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年12月期第3四半期	26,893	18,112	66.7	844	62
17年12月期第3四半期	31,795	18,577	58.4	869	39
(参考)17年12月期	32,382	17,955	55.4	835	14

### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年12月期第3四半期	3,315	815	1,194	5,699
17年12月期第3四半期	2,271	7,169	2,588	11,146
(参考)17年12月期	2,203	7,021	2,531	11,010

## 3. 平成18年12月期の連結業績予想(平成18年1月1日～平成18年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	37,500	2,150	1,200

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 56円53銭

(注)上記の予想は、当社が本資料の発表日現在において合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績は予想と異なる場合があります。

なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料3ページをご参照ください。

## 【経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等】

当年度第3四半期の概要(平成18年1月1日～平成18年9月30日)

## 概況

当第3四半期における情報サービス産業は、IT投資需要が引き続き堅調に推移し、特に金融向けにおいては、需要に対して技術者の確保が追いつかない状況が生じております。

このような状況下で当社グループは、重点業種である金融、信託、医薬、食品分野を中心に特化分野において積極的な営業活動を展開しましたが、前年度第4四半期に金融分野で発生した不採算案件の対応に多くの人材を投入した影響によって生産力不足が生じたため、同分野向けにおいて前年同期比での売上高減少が当第3四半期にも継続、他の分野とあわせても期初の業績見通しを下回る売上推移となりました。

また、前年度第3四半期に連結子会社4社の異動(除外)があったことが、前年同期との比較で大きな減収減益要因となりました(影響額は、売上高で148億66百万円、経常利益で10億91百万円)。

これらの結果、当第3四半期累計の連結業績は、売上高は前年同期比36.2%減少の274億34百万円、経常利益は前年同期比48.8%減少の16億78百万円となりました。四半期純利益については、前年度発生の関係会社株式売却益(連結ベースで69億58百万円)という一時要因がなくなったため、前年同期比83.8%減少の8億42百万円となりました。

また、平成18年7月1日～平成18年9月30日までの直前3ヵ月間における連結業績は、売上高は89億28百万円、経常利益は4億84百万円となりました。

## 受注状況

金融分野におけるシステム構築案件の受注環境は良好であるものの、生産力不足、および採算性重視により、当第3四半期(平成18年7月1日～平成18年9月30日)の受注高は前年同期を下回り、81億10百万円となりました。この結果、当第3四半期累計の受注高は286億20百万円、当第3四半期末の受注残高は99億76百万円となりました。

なお、当第3四半期累計の受注高については、前年同期比で連結除外の影響が132億65百万円ありました。

## セグメント別の概況

## &lt;システム構築サービス&gt;

生産力不足により、金融・信託向けが大幅に減少いたしました。また、前年同期比で連結除外の影響が146億12百万円ありました。これらの結果、システム構築サービスの当第3四半期累計の売上高は145億57百万円となりました。

## &lt;システム運用管理サービス&gt;

第3四半期に入って連結子会社の売上高がやや軟調に推移した結果、システム運用管理サービスの当第3四半期累計の売上高は、前年同期比でほぼ横ばいの128億77百万円となりました。

## &lt;業種別の動向&gt;

金融・信託向けは、ともに前年同期比で減少しました。その主な要因は、前述の不採算案件対応に技術者を振り向けたことによる機会損失が第3四半期末まで継続したことです。

医薬向けは、上位顧客において第1四半期に案件が集中した反動もあって、第2四半期以降は前年同期を下回って推移し、当第3四半期累計では微増にとどまりました。

食品向けは、第3四半期に入ってやや軟調に推移し、当第3四半期累計では微増となりました。

サービス他向け売上は、主に連結除外の影響によって前年同期比で大幅に減少いたしました。

### 【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第3四半期末における財政状態は、前連結会計年度末と比べて、総資産は54億89百万円減少し、268億93百万円となりました。また、純資産合計は、前連結会計年度末資本合計と比べて1億57百万円増加し、181億12百万円となりました。

#### (連結キャッシュ・フローの概況)

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益が16億87百万円あった一方、法人税等の支払額が43億2百万円あったこと等により、33億15百万円の支出となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券の取得による支出が5億72百万円、有形固定資産の取得による支出が4億26百万円あったこと等により、8億15百万円の支出となりました。また、財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金の返済による支出が5億円、自己株式の取得による支出が4億49百万円、配当金の支払額が3億20百万円あったこと等により、11億94百万円の支出となりました。

これらの結果、当第3四半期末(平成18年9月30日)においては、現金及び現金同等物は前連結会計年度末比53億10百万円減少し、56億99百万円となりました。

### 【業績予想に関する定性的情報等】

当社グループの連結業績は、前述の不採算案件対応のために生じた機会損失を主因としてシステム構築サービスの売上高が期初見通しを下回って推移しております。これに加え、システム運用管理サービスの利益率が低水準に推移していることなどから、通期の業績予想を次のとおり修正いたしました。

なお、業績予想の修正については、本日発表の「平成18年12月期 通期業績予想の修正のお知らせ」もあわせてご参照ください。

平成18年度通期の業績予想(平成18年1月1日～平成18年12月31日)

	連結		単体	
	金額	前年同期比	金額	前年同期比
売上高	37,500百万円	(28.5%減少)	29,500百万円	(3.9%減少)
経常利益	2,150百万円	(42.6%減少)	2,000百万円	(15.8%減少)
当期純利益	1,200百万円	(72.2%減少)	1,250百万円	(74.2%減少)

#### 【見通しに関する留意事項】

本資料における業績の見通しは、当社グループが本資料発表時点で入手可能な情報による判断、仮定、および確信に基づくものであり、今後の国内および海外の経済情勢、事業運営における内外の状況変化、あるいは見通しに内在する不確実な要素や潜在的リスク等さまざまな要因によって、実際の業績は見通しと大きく異なる結果となり得ることがあります。なお、リスクや不確実な要素には、将来の出来事から発生する予測不可能な影響等も含まれます。

以上

## 【サービス別・業種別連結売上高】

(金額単位：百万円)

項目	当年度 第3四半期		前年度 第3四半期		増減	
	〔平成18年1月1日から 平成18年9月30日まで〕		〔平成17年1月1日から 平成17年9月30日まで〕			
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
売上高	27,434	100.0	42,996	100.0	15,561	36.2
システム構築サービス	14,557	53.1	30,146	70.1	15,589	51.7
システム運用管理サービス	12,877	46.9	12,799	29.8	77	0.6
その他	-	-	49	0.1	49	-
金融	4,716	17.2	5,536	12.9	820	14.8
信託	2,913	10.6	3,453	8.0	540	15.6
医薬	6,816	24.8	6,649	15.5	167	2.5
食品	3,346	12.2	3,264	7.6	82	2.5
製造	1,826	6.7	1,812	4.2	14	0.8
サービス他	7,815	28.5	22,280	51.8	14,464	64.9

(注)記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

## 【サービス別連結受注状況】

(金額単位：百万円)

項目	当年度 第3四半期		前年度 第3四半期		受注高増減	
	〔平成18年1月1日から 平成18年9月30日まで〕		〔平成17年1月1日から 平成17年9月30日まで〕			
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	金額	増減率(%)
システム構築サービス	14,872	3,856	28,573	3,605	13,700	47.9
システム運用管理サービス	13,748	6,119	13,499	5,420	248	1.8
その他	-	-	49	-	49	-
合計	28,620	9,976	42,122	9,026	13,502	32.1

(注)記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

(金額単位:百万円)

科目	当年度 第3四半期末		前年度 第3四半期末		増減		前年度 期末	
	(平成18年9月30日現在)		(平成17年9月30日現在)				(平成17年12月31日現在)	
	金額	構成比 %	金額	構成比 %	金額	増減率 %	金額	構成比 %
(資産の部)								
流動資産								
現金及び預金	5,986		10,561		4,574	43.3	10,413	
受取手形及び売掛金	5,875		5,993		118	2.0	5,910	
有価証券	36		1,079		1,042	96.6	1,091	
たな卸資産	698		763		64	8.5	498	
繰延税金資産	459		860		400	46.5	1,027	
その他	1,646		401		1,245	310.5	705	
貸倒引当金	7		7		0	2.3	6	
流動資産合計	14,696	54.6	19,651	61.8	4,954	25.2	19,639	60.6
固定資産								
有形固定資産	810	3.0	575	1.8	235	41.0	727	2.2
無形固定資産	2,121	7.9	1,869	5.9	252	13.5	1,670	5.2
のれん(連結調整勘定)	1,459		1,416		42	3.0	1,149	
その他	662		452		209	46.3	521	
投資その他の資産	9,263	34.5	9,699	30.5	435	4.5	10,345	32.0
投資有価証券	6,119		6,544		424	6.5	6,725	
長期差入保証金	1,186		1,638		452	27.6	2,053	
繰延税金資産	1,504		1,286		218	17.0	1,219	
その他	965		750		214	28.6	871	
貸倒引当金	512		520		8	1.6	525	
固定資産合計	12,196	45.4	12,143	38.2	52	0.4	12,742	39.4
資産合計	26,893	100.0	31,795	100.0	4,902		32,382	100.0
(負債の部)								
流動負債								
支払手形及び買掛金	1,808		2,189		381	17.4	2,127	
短期借入金	29		32		3	9.8	29	
1年以内返済予定長期借入金	250		500		250	50.0	500	
未払法人税等	319		4,401		4,081	92.7	4,309	
賞与引当金	841		1,087		245	22.6	293	
その他	1,715		1,079		635	58.9	3,127	
流動負債合計	4,964	18.5	9,290	29.2	4,325	46.6	10,388	32.1
固定負債								
長期借入金	-		250		250	100.0	250	
退職給付引当金	3,509		3,236		272	8.4	3,329	
役員退職慰労引当金	184		149		35	23.6	162	
その他	122		140		17	12.4	135	
固定負債合計	3,816	14.2	3,775	11.9	40	1.1	3,877	12.0
負債合計	8,780	32.7	13,065	41.1	4,284	32.8	14,266	44.1
(少数株主持分)								
少数株主持分	-	-	151	0.5	-	-	160	0.5
(資本の部)								
資本金	-	-	3,514	11.1	-	-	3,544	10.9
資本剰余金	-	-	3,781	11.9	-	-	3,812	11.8
利益剰余金	-	-	11,821	37.2	-	-	10,926	33.8
その他有価証券評価差額金	-	-	312	0.9	-	-	496	1.5
為替換算調整勘定	-	-	86	0.3	-	-	60	0.2
自己株式	-	-	765	2.4	-	-	765	2.4
資本合計	-	-	18,577	58.4	-	-	17,955	55.4
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	31,795	100.0	-	-	32,382	100.0
(純資産の部)								
株主資本								
(1)資本金	3,588	13.3	-	-	-	-	-	-
(2)資本剰余金	3,856	14.3	-	-	-	-	-	-
(3)利益剰余金	11,413	42.4	-	-	-	-	-	-
(4)自己株式	1,212	4.5	-	-	-	-	-	-
株主資本合計	17,646	65.5	-	-	-	-	-	-
評価・換算差額等								
(1)その他有価証券評価差額金	329	1.2	-	-	-	-	-	-
(2)為替換算調整勘定	45	0.1	-	-	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	283	1.1	-	-	-	-	-	-
少数株主持分	182	0.7	-	-	-	-	-	-
純資産合計	18,112	67.3	-	-	-	-	-	-
負債・純資産合計	26,893	100.0	-	-	-	-	-	-

(注)記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

## 【要約連結損益計算書】

CAC(連結)

(金額単位：百万円)

科目	当年度 第3四半期		前年度 第3四半期		増減		(ご参考) 平成17年12月期	
	〔平成18年1月1日から 平成18年9月30日まで〕		〔平成17年1月1日から 平成17年9月30日まで〕				〔平成17年1月1日から 平成17年12月31日まで〕	
	金額	百分比 %	金額	百分比 %	金額	増減率 %	金額	百分比 %
売上高	27,434	100.0	42,996	100.0	15,561	36.2	52,423	100.0
売上原価	21,983	80.1	36,226	84.3	14,242	39.3	44,145	84.2
売上総利益	5,451	19.9	6,770	15.7	1,319	19.5	8,278	15.8
販売費及び一般管理費	4,013	14.7	3,534	8.2	479	13.6	4,584	8.8
営業利益	1,438	5.2	3,236	7.5	1,798	55.6	3,693	7.0
営業外収益	305	1.1	151	0.4	153	101.6	181	0.3
営業外費用	64	0.2	110	0.3	45	41.6	128	0.2
経常利益	1,678	6.1	3,277	7.6	1,598	48.8	3,746	7.1
特別利益	406	1.5	7,017	16.3	6,610	94.2	6,977	13.3
特別損失	397	1.4	227	0.5	169	74.7	1,899	3.6
税金等調整前 四半期(当期)純利益	1,687	6.2	10,066	23.4	8,379	83.2	8,824	16.8
法人税等	817	3.0	4,582	10.7	3,764	82.2	4,226	8.1
少数株主利益	27	0.1	280	0.6	253	90.3	288	0.5
四半期(当期)純利益	842	3.1	5,204	12.1	4,361	83.8	4,309	8.2

(注) 記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

## 【要約連結キャッシュ・フロー計算書】

CAC(連結)  
(金額単位：百万円)

科目	期別	当年度 第3四半期 〔平成18年1月 1日から 平成18年9月30日まで〕	前年度 第3四半期 〔平成17年1月 1日から 平成17年9月30日まで〕	(ご参考) 平成17年12月期 〔平成17年 1月 1日から 平成17年12月31日まで〕
		金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益		1,687	10,066	8,824
減価償却費		144	241	374
のれん(連結調整勘定)償却額		61	118	385
賞与引当金の増加額		547	699	93
売上債権の増減額		294	708	472
たな卸資産の増減額		161	1,579	1,844
仕入債務の減少額		319	545	609
その他		1,302	7,843	6,696
小計		951	3,609	3,557
利息及び配当金の受取額		46	32	39
利息の支払額		10	67	67
法人税等の支払額		4,302	1,303	1,326
営業活動によるキャッシュ・フロー		3,315	2,271	2,203
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		426	1,198	1,209
投資有価証券の取得による支出		572	343	394
投資有価証券の売却による収入		1,338	114	114
連結の範囲の変更を伴う 子会社株式の取得による支出		358	-	-
連結の範囲の変更を伴う 子会社株式の売却による収入		-	8,773	8,733
子会社株式の追加取得支出		36	-	-
その他		761	176	223
投資活動によるキャッシュ・フロー		815	7,169	7,021
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入れによる増減額		6	1,341	1,336
長期借入金の返済による支出		500	3,118	3,118
株式の発行による収入		87	244	306
自己株式の取得による支出(純額)		449	765	765
配当金の支払額		320	260	260
少数株主への配当金の支払額		4	29	29
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,194	2,588	2,531
現金及び現金同等物に係る換算差額		14	36	60
現金及び現金同等物の増加額		5,310	6,888	6,753
現金及び現金同等物の期首残高		11,010	4,156	4,156
連結の範囲の変更による現金及び現金同等物増加額		-	100	100
現金及び現金同等物の期末残高		5,699	11,146	11,010

(注) 記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

## &lt;参考&gt;四半期個別業績等

## 【個別経営成績】

(金額単位：百万円)

項目	当年度 第3四半期		前年度 第3四半期		増減	
	〔平成18年1月1日から 平成18年9月30日まで〕		〔平成17年1月1日から 平成17年9月30日まで〕			
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)	金額	増減率(%)
売上高	21,632	100.0	22,884	100.0	1,251	5.5
営業利益	1,075	5.0	1,847	8.1	772	41.8
経常利益	1,440	6.7	1,952	8.5	512	26.2
四半期純利益	833	3.9	5,754	25.1	4,921	85.5

(注) 記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

## 【サービス別・業種別売上高(個別)】

(金額単位：百万円)

項目	当年度 第3四半期		前年度 第3四半期		増減	
	〔平成18年1月1日から 平成18年9月30日まで〕		〔平成17年1月1日から 平成17年9月30日まで〕			
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
売上高	21,632	100.0	22,884	100.0	1,251	5.5
システム構築サービス	12,927	59.8	14,066	61.5	1,139	8.1
システム運用管理サービス	8,705	40.2	8,817	38.5	111	1.3

金融	4,207	19.4	5,010	21.9	802	16.0
信託	2,902	13.4	3,424	15.0	521	15.2
医薬	6,686	30.9	6,022	26.3	663	11.0
食品	1,883	8.7	1,815	7.9	68	3.8
製造	1,049	4.9	1,370	6.0	320	23.4
サービス他	4,903	22.7	5,242	22.9	338	6.5

(注) 記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

## 【サービス別受注状況(個別)】

(金額単位：百万円)

項目	当年度 第3四半期		前年度 第3四半期		受注高増減	
	〔平成18年1月1日から 平成18年9月30日まで〕		〔平成17年1月1日から 平成17年9月30日まで〕			
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	金額	増減率(%)
システム構築サービス	13,090	3,553	14,244	3,413	1,153	8.1
システム運用管理サービス	9,084	4,122	8,775	3,704	308	3.5
合計	22,174	7,675	23,019	7,117	845	3.7

(注) 記載金額は単位未満を切捨て表示しております。



## 【要約貸借対照表】

CAC(個別)

(金額単位:百万円)

科目	当年度		前年度		増減		前年度	
	第3四半期末		第3四半期末				期末	
	(平成18年9月30日現在)		(平成17年9月30日現在)		(平成17年12月31日現在)			
	金額	構成比 %	金額	構成比 %	金額	増減率 %	金額	構成比 %
<b>(資産の部)</b>								
流動資産								
現金及び預金	4,272		8,985		4,713	52.5	8,587	
受取手形及び売掛金	4,980		5,156		176	3.4	5,277	
有価証券	-		1,050		1,050	100.0	1,050	
たな卸資産	549		743		194	26.2	472	
繰延税金資産	380		785		404	51.6	948	
その他	1,804		312		1,492	478.2	630	
貸倒引当金	5		5		0	8.0	5	
流動資産合計	11,980	48.6	17,029	57.2	5,049	29.6	16,961	56.0
固定資産								
有形固定資産	559	2.3	344	1.1	215	62.6	491	1.6
無形固定資産	519	2.1	410	1.4	109	26.7	434	1.5
投資その他の資産	11,599	47.0	12,002	40.3	403	3.4	12,397	40.9
投資有価証券	5,676		6,177		501	8.1	6,369	
関係会社株式	3,191		2,990		200	6.7	2,729	
長期差入保証金	1,036		1,500		464	31.0	1,914	
繰延税金資産	1,345		1,115		230	20.7	1,057	
その他	861		738		123	16.7	851	
貸倒引当金	512		520		8	1.6	525	
固定資産合計	12,678	51.4	12,756	42.8	78	0.6	13,323	44.0
資産合計	24,658	100.0	29,785	100.0	5,127	17.2	30,285	100.0
<b>(負債の部)</b>								
流動負債								
買掛金	1,586		1,953		367	18.8	1,970	
1年以内返済予定長期借入金	250		500		250	50.0	500	
未払法人税等	202		4,255		4,052	95.2	4,181	
前受金	439		143		295	206.3	254	
賞与引当金	623		868		245	28.2	181	
その他	903		690		213	30.9	2,418	
流動負債合計	4,005	16.2	8,410	28.2	4,405	52.4	9,505	31.4
固定負債								
長期借入金	-		250		250	100.0	250	
退職給付引当金	3,187		2,931		256	8.8	3,009	
役員退職慰労引当金	114		89		24	27.0	96	
その他	76		110		33	30.5	101	
固定負債合計	3,378	13.7	3,381	11.4	2	0.1	3,457	11.4
負債合計	7,383	29.9	11,792	39.6	4,408	37.4	12,963	42.8
<b>(資本の部)</b>								
資本金	-	-	3,514	11.8	-	-	3,544	11.7
資本剰余金	-	-	3,765	12.6	-	-	3,796	12.5
利益剰余金	-	-	11,161	37.5	-	-	10,244	33.8
その他有価証券評価差額金	-	-	317	1.1	-	-	501	1.7
自己株式	-	-	765	2.6	-	-	765	2.5
資本合計	-	-	17,993	60.4	-	-	17,321	57.2
負債および資本合計	-	-	29,785	100.0	-	-	30,285	100.0
<b>(純資産の部)</b>								
株主資本								
(1)資本金	3,588	14.6	-	-	-	-	-	-
(2)資本剰余金	3,840	15.6	-	-	-	-	-	-
(3)利益剰余金	10,728	43.5	-	-	-	-	-	-
(4)自己株式	1,212	4.9	-	-	-	-	-	-
株主資本合計	16,944	68.8	-	-	-	-	-	-
評価・換算差額等								
(1)その他有価証券評価差額金	330	1.3	-	-	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	330	1.3	-	-	-	-	-	-
純資産合計	17,274	70.1	-	-	-	-	-	-
負債・純資産合計	24,658	100.0	-	-	-	-	-	-

(注) 記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

## 【要約損益計算書】

(金額単位：百万円)

期別 科目	当年度 第3四半期		前年度 第3四半期		増減		(ご参考) 前年度通期	
	〔平成18年1月1日から 平成18年9月30日まで〕		〔平成17年1月1日から 平成17年9月30日まで〕				〔平成17年1月1日から 平成17年12月31日まで〕	
	金額	百分比 %	金額	百分比 %	金額	増減率 %	金額	百分比 %
売上高	21,632	100.0	22,884	100.0	1,251	5.5	30,712	100.0
売上原価	17,468	80.8	18,683	81.6	1,215	6.5	25,292	82.4
売上総利益	4,164	19.2	4,200	18.4	36	0.9	5,420	17.6
販売費及び一般管理費	3,088	14.2	2,352	10.3	735	31.3	3,159	10.2
営業利益	1,075	5.0	1,847	8.1	772	41.8	2,260	7.4
営業外収益	422	2.0	194	0.8	227	116.7	216	0.7
営業外費用	57	0.3	89	0.4	32	35.9	100	0.4
経常利益	1,440	6.7	1,952	8.5	512	26.2	2,375	7.7
特別利益	390	1.8	7,919	34.6	7,528	95.1	7,878	25.7
特別損失	396	1.9	242	1.0	153	63.4	1,897	6.2
税引前 四半期(当期)純利益	1,434	6.6	9,629	42.1	8,194	85.1	8,357	27.2
法人税、住民税及び事業税	203	0.9	4,429	19.4	4,226	95.4	4,306	14.0
法人税等調整額	397	1.8	555	2.4	952	171.5	786	2.6
四半期(当期)純利益	833	3.9	5,754	25.1	4,921	85.5	4,837	15.8

(注)記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

## 【個別業績予想(平成18年1月1日～平成18年12月31日)】

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	29,500	2,000	1,250

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 58円88銭

(注)上記の予想は、当社が本資料の発表日現在において合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績は予想と異なる場合があります。